Baumer Electric AG Hummelstrasse 17 CH-8500 Frauenfeld Tel. 052 728 11 22  Fax 052 728 11 44 Technische Änderungen vorbehalten
Erstellt: 22.09.98/ek Geprüft: 12.11.98/ms Freigabe: 03.12.98/ba Letzte Änderung:
Reflexions-Lichttaster
TYP: FZAM 18P1150/S14
Art.-Code: 128111
• Einstellbare Tastweite
• Robustes Metallgehäuse
• Einstellhilfe / Verschmutzungsanzeige
(LED)
• Lichtleiter adaptierbar
• Kurze Bauform
Technische Daten
Tastweite Tw 20...430 mm einstellbar
(200x200mm weiss)
Betriebsspannungsbereich 10 - 30 VDC
Stromverbrauch
   Mittelwert / Spitzenwert 30 / 45 mA
max. Schaltstrom 200 mA
Spannungsabfall ≤ 1,8 VDC
Ansprechzeit ≤ 1 ms
Abfallzeit ≤ 1 ms
Ausgang PNP hellschaltend
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Schaltzustandsanzeige LED gelb
Einstellhilfe/ LED blinkend
Verschmutzungsanzeige
Lichtquelle / Wellenlänge IR-Diode gepulst
880 nm
Arbeitstemperaturbereich -25...+55 °C
Gehäusematerial Messing vernickelt /
Polycarbonat
Schutzklasse IP 67